
 

 

 
 

2020(令和２)年４⽉ 10 日(⾦)更新 

【重要】「ケンジトシ」 

東京・大阪全公演(６/５〜７/５)延期のお知らせ 
 

この度の新型コロナウイルス感染拡大に伴うシス・カンパニー公演「桜の園」上演中止に際し 

ましては、皆様も困難な局面にあるなか、ご理解、ご声援を賜り、心より御礼申し上げます。 

 

さて、私どもは、次回公演「ケンジトシ」の催⾏につきましても、日々増大する感染者数や 

諸機関の動向に注視しながら、慎重に検討を重ねて参りました。そして、この度発せられた７都

府県を対象地域とした「緊急事態宣言」を受け、大変残念ですが「ケンジトシ」東京公演・大阪

公演の上演を取り止め、延期とする決断に至りました。何よりも今、最優先とすべきは、キャス

ト、スタッフ、ご来場のお客様をはじめ、本作に関わるすべての皆様の感染リスクを確実に排除

し、安心して稽古ができる現場とご観劇いただける客席環境を目指すことだ、という結論です。 

延期の時期等は、まだ調整を要するため確定していませんが、近い将来の上演を目指し、不安の

ない環境下で新たなスタートを切りたいと考えています。 

 

本作は、私たち日本⼈に多くの美しい言葉を残してきた宮沢賢治とその理解者であった妹トシの

物語です。この難局を皆様と共に乗り越えた後に、また改めて、「ケンジトシ」に向き合い、宮沢

賢治の言葉の数々を皆様にお届けしたいと、心より願っております。 

公演を楽しみにお待ちいただいていたお客様には、大変残念なご報告となってしまい、私どもと 

いたしましても断腸の思いではありますが、どうぞ皆様、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

皆様をまた劇場にお迎えするためにも、私どもは引き続き、新型コロナウイルス感染症予防・拡大

防止対策を徹底していく所存です。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

令和２年４⽉ 10 日(⾦) 

シス・カンパニー 
 

 

 
 


